Boncompte, D. Javier Ibarz Alegría, D. Antonio Pulido Gutiérrez y D. Enrique Goñi Beltrán

de Garizurieta han sido puestos a disposición en las páginas web de CaixaBank y Banca

Cívica.

5. PARTICIPACIONES SIGNIFICATIVAS Y ACCIONES TITULARIDAD DE

LOS CONSEJEROS Y ACCIONISTAS DE CAIXABANK CON

POSTERIORIDAD A LA INSCRIPCIÓN DE SU FUSIÓN CON BANCA

CÍVICA

La siguiente tabla muestra las participaciones significativas y acciones titularidad de las

personas que van a ser consejeros de CaixaBank antes y después de la Fusión, de conformidad

con la información que es conocida por CaixaBank a la fecha y que está públicamente

disponible en el registro de participaciones significativas de la CNMV.

De conformidad con la legislación vigente, una vez se inscriba la escritura de Fusión en el

Registro Mercantil de Barcelona y se efectúe el canje de acciones, serán remitidas a la CNMV

 17/22

las respectivas comunicaciones de participaciones actualizadas de cada uno de los consejeros

y ”la Caixa”.

 18/22

Consejero

Antes de la fusión Después de la fusión

Participación
directa (acciones)

Participación
indirecta (acciones)

% total
Participación

directa (acciones)
Participación

indirecta (acciones)
% total

Isidro Fainé Casas  597.506 0 0,016 597.506 0 0,015

Juan María Nin Génova  286.520 0 0,007 286.520 0 0,007

Isabel Estapé Tous 286.457 0 0,007 286.457 0 0,007

Salvador Gabarró Serra  7.373 0 0 7.373 0 0,000

Susana Gallardo Torrededia 0 60.430 0,002 0 60.430 0,001

Javier Godó Muntañola 0 1.295.026 0,034 0 1.295.026 0,032

David K.P. Li 0 0 0 0 0 0,000

Juan-José López Burniol  17.048 0 0 17.048 0 0,000

María Dolors Llobet Maria 731 0 0 731 0 0,000

Alain Minc 10.528 0 0 10.528 0 0,000

Leopoldo Rodés Castañé  10.211 0 0 10.211 0 0,000

Juan Rosell Lastortras 0 33.910 0,001 0 33.910 0,001

John S. Reed 10.227 0 0 10.227 0 0,000

Xavier Vives Torrents 2.730 0 0 2.730 0 0,000

Eva Aurín Pardo 1.061 0 0 1.061 0 0,000

María Teresa Bassons Boncompte  2.838 0 0 2.838 0 0,000

Javier Ibarz Alegría 535 0 0 535 0 0,000

Antonio Pulido Gutiérrez(1) 0 0 0 14.500 0 0,000

Enrique Goñi Beltrán de Garizurieta(1) 0 0 0 32.659 0 0,001

(1)  Información calculada sobre la posición de ambos consejeros en Banca Cívica declarada en la página web de la CNMV y, por tanto, no se incluye
una eventual participación previa de ambos consejeros en CaixaBank.

 19/22

A su vez, la siguiente tabla muestra las participaciones significativas de accionistas de CaixaBank antes y después de la Fusión, de

conformidad con la información que es conocida por CaixaBank a 30 de julio de 2012:

Accionista significativo

Antes de la fusión Después de la fusión

Participación
directa (acciones)

Participación
indirecta (acciones)

%